# 黑牡丹 (集团) 股份有限公司 关于公司董事长辞职暨选举董事长及补选董事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 一、董事长辞职情况

黑牡丹(集团)股份有限公司(以下简称"公司"或"黑牡丹")董事会于近日收 到董事长戈亚芳女士提交的书面辞职报告, 戈亚芳女士因工作调整, 调任公司控股股东 常高新集团有限公司及常州高铁新城投资建设发展有限公司任职,申请辞去公司第九届 董事会董事长、董事及董事会专门委员会委员职务,在公司股东大会选举新任董事前, 戈亚芳女士仍将继续履行董事及相关专门委员会委员职务。

戈亚芳女士于 1992 年进入公司工作,历任公司副总经理、董事会秘书、总裁、副 董事长等职务,2012年起担任公司董事长。在公司近三十年的任职期间内,戈亚芳女士 担当实干、勤勉尽责、锐意改革、突破创新,全面提升公司治理水平,紧抓时代发展机 遇,确保公司各项战略举措落地见效,推动公司逐步发展成为一家拥有新基建、新型城 镇化建设、纺织服装三大业务板块,下辖40余家全资及控股子公司的产业控股集团; 切实提高公司竞争力,为公司的稳步成长倾注了精力和心血,为公司高质量发展作出重 大贡献。公司及董事会谨向戈亚芳女士在任职期间为公司所做出的卓越贡献致以诚挚的 敬意和衷心的感谢!希望戈亚芳女士未来一如既往地关心和支持黑牡丹的发展。

截至本公告披露日, 戈亚芳女士持有公司股份 4, 398,000 股, 占公司总股本的 0. 42%。 戈亚芳女士辞去公司第九届董事会董事长、董事及董事会专门委员会委员职务后, 其持 有的公司股份将严格按照《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员 减持股份实施细则》等相关法律、法规、规范性文件及相关承诺进行管理。

#### 二、选举董事长情况

公司于2022年8月19日召开九届八次董事会会议,审议通过了《关于推选公司董

事长的议案》,全体董事一致同意推选葛维龙先生(简历详见附件)为公司第九届董事会董事长,任期至公司董事会审议通过之日起至本届董事会届满之日止。

根据《公司章程》规定,董事长为公司的法定代表人,因此公司法定代表人将变更为葛维龙先生,公司将按照法定程序尽快办理法定代表人工商变更登记手续。

#### 三、补选董事情况

为保证公司董事会的有效运作,经公司控股股东常高新集团有限公司推荐及公司董事会提名委员会资格审查,公司于2022年8月19日召开九届八次董事会会议,审议通过了《关于补选公司董事的议案》,同意提名史荣飞先生(简历详见附件)为公司第九届董事会的非独立董事候选人,任期自公司股东大会审议通过之日起至本届董事会届满之日止,该事项尚需提交公司股东大会审议通过。

公司独立董事对非独立董事候选人员任职资格等进行认真审查后,发表了独立意见,认为:史荣飞先生作为公司第九届董事会非独立董事候选人的提名程序符合《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")及《公司章程》的有关规定,史荣飞先生具备《公司法》等有关法律、法规及规范性文件以及《公司章程》规定的任职资格,不存在《公司法》第146条规定不得任职的情形,也不存在被中国证券监督管理委员会确定为市场禁入者并且尚未解除的情况,具备任职条件和履职能力,能够胜任相关职责的要求。同意提名史荣飞先生为公司第九届董事会非独立董事候选人,并同意将《关于补选公司董事的议案》提交公司股东大会审议。

特此公告。

黑牡丹(集团)股份有限公司董事会 2022年8月23日

## 附件:

### 董事长候选人简历:

**葛维龙**, 男, 1964年5月生, 本科学历, 工程师。1986年参加工作, 曾任常州新区自来水排水公司总经理, 常高新集团有限公司总经理助理、工程部经理、业务发展总监; 现任黑牡丹(集团)股份有限公司副董事长、总裁。

## 董事候选人简历:

**史荣飞**, 男, 1973 年 4 月生, 工商管理硕士, 工程师。1995 年参加工作, 曾任世家投资集团有限公司副总裁, 大连万达集团股份有限公司城市总经理, 江苏常发实业集团有限公司副总裁, 雨润地产集团有限公司城市总经理, 黑牡丹(集团)股份有限公司发展规划部经理; 现任中盈(常州)装配式建筑有限公司、中盈远大(常州)装配式建筑有限公司、绍兴港兴置业有限公司及常州丹宏置业有限公司董事, 黑牡丹(集团)股份有限公司副总裁。